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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 185/16-20

E ENJTE 
14 nëntor 2019 



	

	Ora 11:00, Salla “Boris Trajkovski” 

MBLEDHJA NR. 13 E KOMISIONIT PËR MUNDËSI TË BARABARTA TË FEMRAVE DHE MESHKUJVE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Debat publik me temë: Aspekti gjinor në ndryshimet klimatike.  

	

	

	Ora 11:00, Salla e Komisionit Kushtetues  

MBLEDHJA NR. 68 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

(e filluar më 13.11.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	2. Propozim-ligj për garanci të Republikës së Maqedonisë së Veriut të obligimeve sipas Marrëveshjes për hua për financim plotësues për Projektin për ndërtimin e Autostradës – segmentit rrugor Kërçovë – Ohër që do të lidhet ndërmjet Eksport – Import Bankës së Kinës dhe Ndërmarrjes Publike për Rrugë Shtetërore, me procedurë të shkurtuar - leximi II.  

	

	

	Ora 11:30, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 202 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 13.11.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	4. Propozim-ligj për subvencionimin e kontributeve nga sigurimi i detyrueshëm social për shkak të rritjes së rrogës, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

	



	

	5. Propozim-ligj për garanci të Republikës së Maqedonisë së Veriut të obligimeve sipas Marrëveshjes për hua për financim plotësues për Projektin për ndërtimin e Autostradës – segmentit rrugor Kërçovë – Ohër që do të lidhet ndërmjet Eksport – Import Bankës së Kinës dhe Ndërmarrjes Publike për Rrugë Shtetërore, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale, me procedurë të shkurtuar - leximi II,  

I parashtruar nga: Rexhail Ismaili, Dime Vellkovski, Ejup Alimi, Mirosllav Jovanoviq;

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për të dhëna në formë elektronike dhe nënshkrim elekronik, me procedurë të shkurtuar - leximi II, 

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Rexhail Ismaili;

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për bujqësi dhe zhvillim rural, me procedurë të shkurtuar - leximi II, 

I parashtruar nga: Tatjana Prentoviq, Panço Minov, Mira Stojçevska, Dalibor Bogdanovski, Rexhail Ismaili, Rexhep Memedi, Mirosllav Jovanoviq, Riste Tashev. 

	

	

	Ora 12:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 116 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

(e filluar më 5.11.2019) (vazhdim i katërt)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë së Veriut, me procedurë të shkurtuar; 

	

	8. Propozim-ligj për subvencionimin e kontributeve nga sigurimi i detyrueshëm social për shkak të rritjes së rrogës, me procedurë të shkurtuar;

	

	9. Propozim-ligj për garanci të Republikës së Maqedonisë së Veriut të obligimeve sipas Marrëveshjes për hua për financim plotësues për Projektin për ndërtimin e Autostradës – segmentit rrugor Kërçovë – Ohër që do të lidhet ndërmjet Eksport – Import Bankës së Kinës dhe Ndërmarrjes Publike për Rrugë Shtetërore, me procedurë të shkurtuar; 

	


	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për bujqësi dhe zhvillim rural, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Tatjana Prentoviq, Panço Minov, Mira Stojçevska, Dalibor Bogdanovski, Rexhail Ismaili, Rexhep Memedi, Mirosllav Jovanoviq, Riste Tashev; 

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërtim, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Rexhail Ismaili, Kostadin Acevski, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	12. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Rexhail Ismaili, Dime Vellkovski, Ejup Alimi, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sport, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Ejup Alimi, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për nëpunës administrativë, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Ejup Alimi, Aneta Simeska Dimoska, Hari Llokvenec, Rexhail Ismaili, Dime Vellkovski, Mirosllav Jovanoviq, Rexhep Memedi; 

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për të punësuarit në sektorin publik, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Ejup Alimi, Dime Vellkovski, Artan Grubi, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për menaxhim elektronik dhe shërbime elektronike, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Rexhail Ismaili; 

	

	... 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për të dhëna në formë elektronike dhe nënshkrim elekronik, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Rexhail Ismaili; 

	

	...

	

	22. Propozim-ligj për të drejtat e bashkësive të cilat janë më pak se 20% të popullsisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut – leximi I; 

	


	

	23. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor – leximi I; 

I parashtruar nga: Vesna Pemova, Sllagjana Mitovska, Zhaklina Peshevska, Goran Manojlloski, Bllagica Llasovska, Pavlinçe Çestojnova, Ljupço Dimovski, Dragan Danev, Johan Tarçullovski, Stojan Millanov, Kërsto Jovanovski, Ivan Ivanov, Nikolla Micevski, Zoran Ilioski, Dafina Stojanoska, Magdalena Manaskova, Gjoko Kamçev. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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